[image: image1.png]

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я

ИСТРИНСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

МОСКОВСКОЙ  ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

От 13.04.2015 года № 1032/4

«Об утверждении Порядка выплаты многодетным семьям денежной компенсации на приобретение школьной формы либо заменяющего её комплекта детской одежды, а также спортивной формы для посещения школьных занятий»

В целях социальной поддержки многодетных семей, проживающих на территории Истринского муниципального района Московской области, в соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 05.05.1992 года № 431 "О мерах по социальной поддержке многодетных семей", руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Уставом Истринского муниципального района:
постановляю:

1. Утвердить Порядок выплаты многодетным семьям денежной компенсации на приобретение школьной формы либо заменяющего её комплекта детской одежды, а также спортивной формы для посещения школьных занятий (приложение).

2. Установить компенсационные выплаты многодетным семьям на приобретение школьной формы либо заменяющего её комплекта детской одежды, а также спортивной формы для посещения школьных занятий из расчета 2350 рублей на одного обучающегося в муниципальных общеобразовательных учреждениях.

3. Опубликовать настоящее постановление в газете "Истринские вести" и на официальном сайте Администрации в сети Интернет.
4. Настоящее Постановление действует с момента подписания.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Руководителя администрации Истринского муниципального района Юлынцеву И.Б.

Руководитель администрации
Истринского муниципального района                                                                           А.Г.Дунаев